
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2»
(МАДОУ «Детский сад № 2»)

Приказ

12.01.2026 №8

ГО Верхняя 11ышма

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет 
на территории и в помещениях МАДОУ «Детский сад №2»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака» (с изменениями на 30 декабря 2020 года), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ" и 
инструкций о мерах пожарной безопасности МАДОУ «Детский сад № 2», в целях создания 
условий для охраны здоровья обучающихся, сокращения потребления табака и пропаганды 
здорового образа жизни среди работников, обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем сотрудникам МАДОУ «Детский сад № 2», включая педагогический, 
обслуживающий и вспомогательный персонал, курение табака и потребление 
никотиносодержащей продукции (электронных сигарет) в здании, учебных, вспомогательных и 
производственных помещениях, включая эвакуационные лестницы и подвальные помещения, а 
так же на территории МАДОУ «Детский сад № 2», ограниченной специальным ограждением, 
срок - постоянно.

2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил внутреннего 
трудового распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного взыскания.

3. Заместителю заведующего по АХР Абакумова Ю.Н.:

>  проверить наличие знаков «О запрете курения» у каждого входа на территории и здания 
учреждения;

>  довести приказ до сведения всех сотрудников под подпись;
>  организовать периодические проверочные рейды исполнения данного приказа

4. Педагогам организации довести информацию до родителей (законных представителей) 
воспитанников о запрете курения в здании и на территории детского сада. Ответственный - 
заместитель заведующего по BMP Ярина К.А..
5. Ответственному за работу сайта «Детский сад №2» разместить приказ № 8 от 12.01.2026г. «О 
запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в помещениях 
МАДОУ «Детский сад №2».
6. Информировать сторонние организации, выполняющие работы по договорам о запрете 
курения во всех помещениях и на территории «Детский сад №2». Ответственный -  заместитель 
заведующего по ’АХР Абакумова Ю.Н.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой Ущ
н & У Э  / Ф I ОЗаведующий МАДОУ «Детский сад № 2>|щ А уО.А.Чернобук/

- *
С приказом рзнадомлены:

/Ярина К. А./  /Абакумова Ю.Н./


